[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРТОЛИНО»

РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24  июня 2022  года                                                                                                               № 20
О введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения «Чертолино»
Ржевского района Тверской области
Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 и «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.1994,  Постановлением Администрации Ржевского района № 258 па  от 24.06.2022г. «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ржевского муниципального района», в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов муниципального образования сельское поселение «Чертолино» Ржевского  района
Администрация сельского поселения «Чертолино»

П О С Т А Н О В ЛЯ ЕТ:
1. Установить на территории муниципального образования сельское поселение «Чертолино» особый противопожарный режим на период  с 24  июня 2022 г. до улучшения погодных условий.
2. Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельское поселение «Чертолино» (приложение).
3. Организациям всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения «Чертолино», а также гражданам провести очистку прилегающих территорий от сухой травы, мусора.
4. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории сельского поселения «Чертолино», а также гражданами, находящимися на территории сельского поселения «Чертолино» Ржевского района
5. Использовать в полной мере права по привлечению граждан к административной ответственности за сжигание сухой травы и мусора на территории  поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Зам.Главы администрации

 сельское поселение «Чертолино»                                                                             С.Ю.Горонкова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Чертолино»
от 24 июня  2022 г.  № 20
Перечень мероприятий особого противопожарного режима  на территории
муниципального образования сельское поселение «Чертолино» Ржевского района :
             В рамках обеспечения особого противопожарного режима:

   Администрации сельского поселения «Чертолино», уполномоченным работникам, старостам, организациям всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории сельского поселения «Чертолино», а также гражданам во всех  населенных пунктах :
а) Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;

б) принять необходимые меры по очистке территорий населенных пунктов и прилегающих к ним зонам от горючих отходов и мусора;

в) провести проверку источников противопожарного водоснабжения и выполнить работы по приведению их в соответствии с нормами;

г) принять меры по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и водным источникам, используемым для целей пожаротушения. В кратчайший срок информировать подразделения ПЧ-12, ПЧ-62 (по телефонам:01,112, 2-20-01(круглосуточно).
ж) активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, проводить разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах, усилить воспитательную работу среди детей по предупреждению пожаров (образовательные учреждения, родители);

и) организовать охрану общественного порядка в местах возникновения пожаров на территории населенных пунктов (постоянная связь с участковыми уполномоченными);

      Специалистам в отдаленных населенных пунктах (дополнительно):

а) провести подворовый обход, неблагополучные семьи, многодетные семьи с целью дополнительного инструктажа населения о пожароопасной обстановке;

б) запретить разведение костров, пользоваться открытым огнем, сжигание мусора и сухой травы.

в) рекомендовать  домовладельцам создать запасы воды в емкостях;

ОБЪЯВЛЕНИЕ

на территории сельского поселения «Чертолино» установлен особый противопожарный режим в период  с 24 июня 2022 г. до улучшения погодных условий.
Сжигание сухой травы, мусора, разведение костров строго ЗАПРЕЩЕНО.